
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2305001/2022

'.'Tji t r LAMOB^t

FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2305001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa
especializada em serviços técnicos profissionais do tipo: exames de imagem,
ultrassonografia, radiologia, e laboratoriais, de forma parcelada, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração n° 2305001/2022, na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços n° 038/2022, a proposta de preços da empresa abaixo
referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: BIOCENTRO LTDA, INSCRITA NO
CNPJ SOB N“ 18.746.153/0001-48.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: >vww.trizidcladovale.ma.gov.br



CPL.Y;<j2:iüELAOOVALÊ

m.úãn3núLj2ij^
Fls,
R'ÍB.

CIINICA

Bi0cenlro eiOCENTRO LTOA

CNPJ; 18.746.153/0001-48

Rua Eduardo FalcSo, 186, Bairro: Centro, CEP: 65.760-000-Presidente Dutra ■ MA

E-mall: administrativoggrupobiocentro.com -fone: (86) 9 9968-0110

PROCESSO AOMINiSTRATiVO N» 2305001/2022

PREGAO ELETRÔMCO N: PE.038/2022

A empresa S10CENTRO LTDA, devidamente cadastrada no CNPJ N» 18.746.153/0001-48 sediada na rua Eduardo Faicâo, N»186, bairro Centro, CEP 65.760-000 Presidente Dutra-MA, neste ato representada peto

sócio administrador Sr, EVANDRO LEAL DE ABREU, sócio administrador, brasiieiro, médico, portador do RG N» 2.034.254 SSP/PI, inscrito no CPF sob N» 915.836.913-91, residente a Avenida Costa Araujo, 1801, apt.

1501, bairro Fatima, Teresina/PI, c-maii: dirccaoggrupobiocentro.com, também responsável pela assinatura do contrato.

Apresentamos a pregoeira e sua epuipe de apoio, nossa proposta objetivando seleção de proposta mais vantajosa para o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura contratação de empresa

especializada em serviços técnicos profissionais do tipo: exames de Imagem, uttrassonografia, radiologia, e laboratoriais, de forma parcelada, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do

município de TrizIdeladoVale (MA), conforme licitado pelo PREGiO ELETRAniCO N< PE 038/2022. Segue proposta com descrição dos Itens na planilha abaixo:

Valor Total

Estimado

Valor unlt.

Tabela SUS
Valor AcréscimoUnid.Procedimento Quant.DescriçãoItem

RS 3.450,00RS 614,72 R$ 2.835,28undCATETERISMO CARDiACO 02.11.02.001-0 1201
RS 31.85 RS 37,00RS 5,15und32002.11.02.003-6ELETROCARDIOGRAMA2

RS 238,00R$ 39,60 RS 198,40und22002.05.02.004-0ULTRAS50NA6RAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS3
RS 230,00RS 190,06RS 39,94und02,05.01.003-2 2204 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
RS 148,00RS 30,00 RS 118,00und02.11.02.004-4 320MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS (3 CANAIS)5
RS 150,00RS 10,07 RS 139,93und02.11.02.005-2 120MONITORIZACAO AMBULATQRIAl DE PRESSÃO ARTERIAL (M.A.P.A)6
RS 200,00RS 30,00 RS 170,00und02.11.02.006-0 220TESTE DE ESFORÇO/TESTE ERGOMETRICO7
RS 150,00RS 25,00 RS 125,00und35002.11,05.005-9ELETROENCEFALOGRAMA QUANTITATIVO C/ MAPEAMENTO (EEG)8
RS 496,00RS 469,00RS 27,00und65002.11.05.008-3ELETRONEUROMIOGRAMA (ENMG)

ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO

9
RS 148,00RS 24,20 RS 123,80und02.05.02.006-2 95010

RS 9,35 RS 19,50RS 10,15undISO02.02.06.016-011 DOSAGEM DE ESTRADIOL
RS 8,22

RS 8,03

RS 16,11RS 7,89und02.02,06.023-3 ISODOSAGEM DE HQRMONIO FOL1CULO-EST1MULANTE (FSH)16
RS 17,00RS 8,97und15002,02,06.024-1DOSAGEM DE HQRMONIO LUTEINIZANTE (LH)17
RS 17,03RS 8,96 RS 6,07und02.02.06.025-0 150DOSAGEM DE HQRMONIO TTREOESTIMULANTE (TSH)18
RS 54,49RS 43,13 RS 11,36und02.02.06.027-6 170DOSAGEM DE PARATORMONIO19
RS 17,50RS 8,79RS 8,71und02,02.06.039-0 170DOSAGEM DETRIIODOTIRONINA (T3)22
RS 20,39RS 9,96RS 10,43und02,02.06.034-9 170DOSAGEM DE TE5TOSTERONA23
RS 22,63RS 11,60 RS 11,03und02.02.06.038-1 170DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)26
RS 19,85RS 8,76 RS 11,09und02.02.06.037-3 170DOSAGEM DE TIROXINA (T4)27

RS 194,49 RS 206,50RS 12,01170 und02.02.06.040-3TESTE DE ESTIMULO DA PROLAaiNA/ TSH APOS TBH28
RS 152,62 RS 156,00RS 3,38und02.11.04.002-9 350C0LP05C0PIA30
RS 219,84 RS 268,00RS 48,16und02,09.01.003-7 1000ESOFAG06A5TROOUODENQSCOPIA(END05COPIA)31

R$ 485,00RS 372,34RS 112,66und02.09.01,002-9 220COLONOSCOPIA (C0L05C0PIA)32
RS 344,00RS 298,50RS 45,50und02.09.04.004-1 22033 VIDEOLARINGOSCOPIA
RS 115,00RS 107,23RS 7.77íund20002.04.06.003-634 ESCANOMETRIA
RS 365,00RS 358,64RS 6,36und02.11.08.00S-S 200ESPIROMETRIA OU PROVA DE FUNCAO PULMONAR COMPLETA COM BRONCODILATADOR3S
RS 592,00RS 268,75 RS 323,25und02.07.01.006-4 100RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO36
RS 592,00RS 268.7S RS 323,25und02.07.01.003-0 100RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOÇO37
RS 592,00RS 323,25RS 268,75und02.07.02.003-S 100RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE TORAX38
RS 582,00RS 313,25RS 268,75100 und02.07.03.001-4RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE ABDÔMEN SUPERIOR39
RS 592,00RS 268,75 RS 323.2Sund01.07.03.002-2 100RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE BACIA / PELVE / ABDÔMEN INFERIOR40
RS 592,00RS 323,25RS 268,75und10002.07.01.005-6RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE COLUNA TORACICA41
RS 592,00RS 323,25RS 268,75und10002.07.02.002-7RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)42
RS 592,00RS 323,25RS 268,75und02,07,03.003-0 100RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL43
RS 359,00RS 303,90RS 55,10undDENSITOMETRIA 05SEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES E/QU FEMUR) 02.04.06.002-8 55044
RS 74,S0RS 71,46RS 3,04und02.02.04.003-8 220EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL46
RS 575,00RS 18,33 RS SS6,67und02.01.01.066-6 200BIÓPSIA DO COLO UTERINO52
RS 377,95RS 352,12RS 25,83und20002.01.01.037-2BláPSIA DE PELE E PARTES MOLES53
RS 603,45RS 579,72RS 23,73und02.01.01.047-0 200BláPSIA DE TIREOIDE OU PARATIREOlOE ● PAAF54

Nossa proposta tem o preço total de: RS 2.820.837,20 (dois mllhOes oitocentos e vinte mll oitocentos e trinta e sele reais e vime centavos).

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Banco 014 Caixa Econômica Federal Agencia 2151-2 Op. 003 Cta 2121-2

DISTANCIA DO LOCAL DOS EXAMES 4 SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA 00 VALE: 1 KM.

Declaro perante a Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale, que o Dr. Everardo Leal Abreu, médico, CRM n» 6915, especializado em Radiologia e Diagnóstico por imagem, será indicado como responsável

técnico pela execução dos itens pertinentes (radiologia e diagnóstico por Imagem) objeto desta licitação  e será mantido nessa condição até o recebimento definitivo do objeto, caso seja vencedora do
certame.

Declaro para fins de participação no PREGAO ELETRÔNICO N» PE 038/2022 que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que

porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Presidente Dutra/MA, 18 de Julho de 2022.

BIOCENTRO LTDA

CNPJ Ni 18.746.153/0001^
Evandro leal de Abreu

Sócio Administrador


